Внутригородское муниципальное образование
Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail: balakcovetsv@mail.ru
__________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва

 «20» «05» 2016 г.                             № 16с-1-101                                г. Севастополь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Балаклавского муниципального округа, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа от 05.06.2015 № 5с-1-22 (с изменениями), руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа 10.03.2015 года № 3с-1-15, Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ в соответствии с Приложением к настоящему Решению;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава ВМО Балаклавский МО,
исполняющий полномочия
председателя Совета							Е.А. Бабошкин
Приложение
к решению Совета
Балаклавского муниципального округа
от 20.05.2016 г.   № 16с-1-101

Порядок
представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Балаклавского муниципального округа, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа от 05.06.2015 №5с-1-22 (с изменениями).
2. Годовая бюджетная отчетность внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ составляется местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ (далее по тексту – местная администрация).
3. Годовая бюджетная отчетность включает:
1) отчет об исполнении бюджета;
2) баланс исполнения бюджета;
3) отчет о финансовых результатах деятельности;
4) отчет о движении денежных средств;
5) пояснительную записку.
4. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения Советом Балаклавского МО подлежит внешней проверке.
5. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой города Севастополя.
6. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года, следующего за отчётным финансовым годом.
7. Контрольно-счетная Палата города Севастополя готовит заключение на отчет об исполнении местного бюджета в срок, не превышающий один месяц.
8. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета Контрольно-счетной палатой города Севастополя представляется в Совет Балаклавского МО с одновременным направлением в местную администрацию.
9. После получения заключения Контрольно-счетной палатой города Севастополя на отчет об исполнении местного бюджета местная администрация готовит проект решения Совета Балаклавского МО об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год.
10. Годовой отчет об исполнении местного бюджета с сопроводительным письмом на имя председателя Совета Балаклавского МО представляется местной администрацией в Совет Балаклавского МО не позднее 1 мая текущего года, следующего за отчётным финансовым годом.
11. Годовой отчет об исполнении бюджета должен быть рассмотрен Советом Балаклавского МО в течение одного месяца после получения заключения Контрольно-счетной палаты города Севастополя.
12. До рассмотрения Советом Балаклавского МО, годовой отчет об исполнении местного бюджета выносится на публичные слушания, в соответствии с решением Совета Балаклавского МО от 24.12.2015 г. № 12с-1-73 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту бюджета ВМО Балаклавский МО и отчета о его исполнении».
13. Решением Совета Балаклавского МО об исполнении местного бюджета утверждается отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
14. Отдельными приложениями к решению Совета Балаклавского МО об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
15. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляется:
- проект решения Совета Балаклавского МО об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год;
- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета;
- иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

16. При рассмотрении отчета об исполнении местного бюджета Совет Балаклавского МО заслушивает доклад Главы МА ВМО Балаклавский МО или уполномоченного им представителя.
17. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении местного бюджета Совет Балаклавского МО принимает либо отклоняет решение об исполнении местного бюджета.
18. В случае отклонения Советом Балаклавского МО решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год оно возвращается в местную администрацию для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
19. Рассмотрение повторно представленного отчета об исполнении местного бюджета производится Советом Балаклавского МО в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.

Глава ВМО Балаклавский МО                                                     Е.А. Бабошкин

image1.png